
 
 
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

PROGRAMMA “Scuola Viva” – DGR n.204 del 10/05/2016 

POR Campania FSE 2014/2020- Asse III- Obiettivo tematico 10-Obiettivo Specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Decreto Dirigenziale n.229 del 29/06/2016 e ss.mm.ii. - Decreto Dirigenziale n.322 del 30/09/2016 

CUP: F66D16000070002 - C.U: 305 

 

 

Prot. n. 644-06 Sarno, 25 Gennaio 2017 

 

Prof.ssa Annamaria Della Porta 

  

COLLABORATORE VICARIO  

Prof.ssa Carmelina Ansalone  

 

DSGA Facente Funzione 

Elio Sirica  

 

RSU - Sede  

Personale ATA 

Albo/Atti  

Sito web 

 

 

 
DECRETO DI NOMINA TUTOR D’AULA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che 

 

- con  la  DGR  n.  388  del  02  settembre  2015  è  intervenuta  la  “Presa  d’atto  dell'approvazione  

della Commissione  europea  del  Programma  Operativo  Fondo  Sociale  Europeo  (POR  FSE)  

Campania 2014/2020”; 

- Vista la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati 

programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurriculari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 20142020 – Asse III – obiettivo tematico 10 – obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
e con la DGR 112/2016; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 

252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola 

Viva”, 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 



 

CONSIDERATO 
 

- che l’Istituzione Scolastica proponente ha presentato istanza per ottenere il finanziamento di un 

Progetto dal titolo “E…….Viva la Scuola” al fine di perseguire le finalità del Programma Scuola 

Viva di arricchimento culturale del territorio e della sua comunità attraverso una progressiva e stabile 

evoluzione delle scuole in luoghi di incontro, catalizzatori di processi di partecipazione e crescita 

democratica degli allievi, dove sono favoriti l’ampliamento dell’offerta didattico formativa 

complessiva nonché l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze laboratoriali 

acquisite nelle attività extracurricolari, di metodologie sperimentali ed innovative, di percorsi di 

orientamento, continuità e sostegno;  

- che con Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016, all’esito delle attività svolte dagli Uffici 

competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), è stato approvato l’elenco dei 

progetti ammessi a finanziamento, successivamente pubblicato sul BURC n. 65 dello 03.10.2016, nel 

quale risulta essere inserito il progetto “E……Viva la Scuola” presentato da questa Istituzione 

Scolastica 

VISTO 
 

- il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

- il  D.I.  n.  44  del  1  febbraio  2001   "Regolamento  concernente  le Istruzioni  generali  sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- il Bando emesso in data 13/12/2016 prot. n 7900/06 pubblicato all’Albo dell’Istituto per la selezione 

ed il reclutamento di docenti in servizio presso l’Istituzione scolastica “E. Fermi”, per l’a.s. 
2016/2017, per il ruolo di tutor interni nei moduli previsti nel progetto “E…..Viva la Scuola; 

- il verbale della commissione prot. n. 8176/07 del 21/12/2016 che ha esaminato le domande prodotte 

dai docenti che si sono resi disponibili al ruolo di tutor per la realizzazione dei moduli progettuali 

inerenti il progetto 

ACQUISITE 

 
- agli atti dell’Amministrazione le dimissioni per motivi personali da parte della Prof,ssa Anna 

Miraglia dal Modulo 2 “Teatro e Musica all’IIS”  prot. n. 441/07 del 18/01/2017; 

CONSIDERATO 

 
- che si rende necessario individuare un nuovo docente collocato in posizione utile che, dall’esame 

degli atti, giusta graduatoria prot. n. 49/06 del 05/01/2017,  risulta essere la prof.ssa Annamaria 

Della Porta 



DECRETA 
 
di nominare quale tutor interno del modulo 2 “Teatro e Musica all’IIS”, inserito nei percorsi formativi del 

progetto E……Viva la Scuola” dell’IIS “E. Fermi”, il docente: 


Prof.ssa Annamaria Della Porta 


Il docente tutor selezionato sarà tenuto a svolgere tutte le attività rispettando i tempi previsti nel calendario e 
nel cronoprogramma, e secondo le modalità di attuazione indicate nel Progetto dettagliato relativo a ciascun 
modulo.



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

 
A titolo esemplificativo e non esaustivo dovrà in particolare: 

 
 partecipare alle riunioni di coordinamento indette dal Coordinatore del progetto Dirigente 

Scolastico;
 predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento,
 nel caso in cui fosse predisposta una piattaforma online inserire i dati relativi alla gestione del 

corso nella stessa
 compilare i registri di classe e nello specifico:

o registrare le anagrafiche dei corsisti 

o inserire la programmazione giornaliera delle attività provvedere alla gestione della classe 

o documentare i ritiri 
o registrare le assenze entro le ventiquattro ore successive attuare le verifiche (registrazione 

risultati) 
o descrivere e documentare i prodotti dell’intervento realizzati dai corsisti 

o inserire un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento 

o segnalare in tempo reale, al Dirigente Scolastico, se il numero dei partecipanti scende di oltre 

il 50% del numero totale di alunni previsto 

 
 collaborare con gli esperti e fare da interfaccia con il gruppo di progetto e la Segreteria
 mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la 

ricaduta dell’intervento sul curricolare;

 relazionare circa le proprie attività;
 assicurare la vigilanza sugli alunni nello svolgimento dei corsi e coordinare le attività secondo le 

modalità concordate con l’Esperto e gli eventuali tutor esterni



Per lo svolgimento di tale incarico, verrà corrisposto un compenso orario onnicomprensivo di € 17,50 per un 
totale di 60 ore relativamente al Modulo 2 “Teatro e Musica all’IIS”, Il compenso, subordinato 
all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà liquidato sulla base delle attività 
effettivamente svolte e documentate. 
 
Il docente tutor selezionato si impegna a partecipare a eventuali incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto e sarà tenuto ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma 

cartacea, sulla piattaforma informatica dei POR, qualora sarà attivata, con la documentazione 

eventualmente richiesta, utilizzando la password individuale che sarà comunicata. 
 
 
La pubblicazione del presente decreto, all’albo della scuola e sul sito www.iisfermisarno.gov.it ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 


 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Di Riso  
(Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

http://www.iisfermisarno.gov.it/

